
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 210

23 Απριλίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 5,1 στρ. 
στη θέση «Στέρνιζες» Δήμου Κρωπίας του Νομού 
Αττικής. ................................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 7,341 στρ 
στη θέση «Σάκκα − Γέφυρα Μόγκριζας» Δήμου Κε−
ρατέας του Νομού Αττικής η οποία κάηκε από την 
πυρκαγιά της 30ης Αυγούστου έτους 2009. .......... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 281,280 
στρ. στη θέση «Ρίζα Κατσούνι» Περιφέρειας του 
Δήμου Καλάμου του Νομού Αττικής, που κάηκε 
από την πυρκαγιά της 21ης Αυγούστου 2009. ...... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,200 
στρ. στη θέση «Ρέντα ή Σκάλεζα» Περιφέρειας 
του Δήμου Αυλώνα του Νομού Αττικής, που κάη−
κε από την πυρκαγιά της 25ης Ιουνίου 2009. ........ 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 6276/πε (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 5,1 στρ. στη 

θέση «Στέρνιζες» Δήμου Κρωπίας του Νομού Αττι−
κής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1.

δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.
ε) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 

Υπ. Γεωργίας.
ζ) Του Ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.τ.λ.».
2. Την αριθ. 7252/7.10.09 πρόταση του αρμοδίου Δα−

σαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη ως αναδα−
σωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφα−
σίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 5,1 στρ. (πέντε στρεμμάτων και εκατό χιλιο−
στών του στρέμματος) που βρίσκεται στην θέση «Στέρ−
νιζες» Περιφερείας Δήμου Κρωπίας του Νομού Αττικής, 
η οποία απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής (Α, Β, Γ, 
Δ, Ε, Ζ, Η, Α) στο προσαρτημένο στη παρούσα απόφασή 
μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχουν όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση και τμήμα 
αγροτικής έκτασης.

Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση καταληφθείσα από 
τον Αθανάσιο Τζανετή.

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση καταληφθείσα από 
τον Ηλία Ανδρικόπουλο.

Νότια: Με δημόσια δασική έκταση και τμήμα αγροτι−
κής έκτασης.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−
σωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα αυ−
τής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση της καταστραφείσης κατά το τελευταίο 
τρίμηνο του 2005 από εκχέρσωση δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από άγρια ξυλώδη βλάστηση αειφύλλων 
πλατύφυλλων (κυρίως πουρνάρια, σχίνα και αγριελιές) 
και διάσπαρτα πεύκα με πυκνότητα άνω του 50%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 
Κυβέρνησης. 

 Αγία Παρασκευή, 31 Μαρτίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ 

1995

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.05.03 08:50:59
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1996 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1997

   Αριθμ. 903
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 7,341 στρ 

στη θέση «Σάκκα − Γέφυρα Μόγκριζας» Δήμου Κε−
ρατέας του Νομού Αττικής η οποία κάηκε από την 
πυρκαγιά της 30ης Αυγούστου έτους 2009. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1.− Τις διατάξεις: α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ)Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ε) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 

Υπ. Γεωργίας.
ζ) Του Ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.τλ.».
η) Την 565/2002 Γνωμοδότηση του Ν.Σ.Κ. η οποία έγινε 

αποδεκτή με την αριθμ.3840/929/πε/20.5.04 απόφαση 
του Γ.Γ.Π. Αττικής.

θ) Το έκτο άρθρο του Ν.3621/2007 (ΦΕΚ 279/
τ.Α΄/20.12.2007).

2. Την αριθ. 4175/09/5.2.10 πρόταση του αρμοδίου Δα−
σαρχείου Λαυρίου σχετικά με την κήρυξη ως αναδα−
σωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφα−
σίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
συνολικού εμβαδού 7,341 στρ. (επτά στρεμμάτων και 
τριακοσίων σαράντα ενός χιλιοστού του στρέμματος) 
που βρίσκεται στην θέση «Σάκκα−Γέφυρα Μόγκριζας» 
Δήμου Κερατέας του Νομού Αττικής, η οποία απεικο−
νίζεται με στοιχεία οριογραμμής (2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 
11, α, β, 2) στο προσαρτημένο στη παρούσα απόφασή 
μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια αναδασωτέα έκταση.
Δυτικά: Με δημόσια αναδασωτέα έκταση.
Βόρεια: Με ασφαλτόδρομο Δογάνης Αναβύσσου και 

δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με δημόσια αναδασωτέα έκταση.
Η συνολικά καείσα έκταση, όπως αυτή απεικονίζε−

ται με ερυθρό περίγραμμα διπλή κόκκινη και μαύρη 
διαγράμμιση και στοιχεία οριογραμμής (1, 2, 3, 9, 10, 
11, 11, 12, 13, 1) στο επισυναπτόμενο απόσπασμα χάρτη 
Γ.Υ. Σ (6477/4) που συνοδεύει την παρούσα απόφασή 
μας είναι συνολικού εμβαδού 7,578 στρ. Η έκταση με 
στοιχεία οριογραμμής ( 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, α, β, 2) 
εμβαδού 7,341 στρ την ημέρα της πυρκαγιάς βρισκόταν 
σε στάδιο φυσικής αναγέννησης μετά από πυρκαγιά 
(αριθμ. 4336/10.9.03 απόφαση κήρυξης του Γ.Γ.Π.Α) και 
επανακηρύσσεται προκειμένου να τύχει εφαρμογής το 
έκτο άρθρο του Ν. 3621/2007.

Με την παρούσα απόφασή μας κηρύσσεται επίσης 
αναδασωτέα η έκταση εμβαδού 0,237 στρ. όπως αυτή 
απεικονίζεται στο χάρτη κλίμακος 1:5000 που συνο−
δεύει την παρούσα με στοιχεία οριογραμμής (1, β, α, 11, 
12, 13, 1) η οποία δεν έφερε μεν δασική βλάστηση την 
ημέρα της πυρκαγιάς, αλλά άλλαξε παράνομα χρήση 
(εκχερσώθηκε) βρίσκεται εντός του περιγράμματος της 
καείσης έκτασης και αποτελεί μέρος του πρωτοκόλλου 
Δ.Α (5.4.1966 και 1965).

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης από την πυρκα−
γιά της 30ης Αυγούστου έτους 2009 δασικής βλάστη−
σης αποτελούμενης από θαμνώδη βλάστηση αείφυλλων 
πλατύφυλλων (πρίνους, σχίνους και αγριελιές), με πο−
σοστό κάλυψης πάνω από 25%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 
Κυβέρνησης. 

 Αγία Παρασκευή, 26 Μαρτίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ 



1998 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1999

   Αριθμ. 472 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 281,280 στρ. 

στη θέση «Ρίζα Κατσούνι» Περιφέρειας του Δήμου 
Καλάμου του Νομού Αττικής, που κάηκε από την πυρ−
καγιά της 21ης Αυγούστου 2009. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1.− Τις διατάξεις: α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ε) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 

Υπουργείου Γεωργίας.
ζ) Την 565/2002 Γνωμοδότηση του Ν.Σ.Κ η οποία έγινε 

αποδεκτή με την αριθμ.3840/929/πε/20.5.04 απόφασή 
μας.

η) Του Ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο−
συστημάτων κ.τλ.».

θ) Το έκτο άρθρο του Ν. 3621/2007(ΦΕΚ 279/
τ.Α΄/20.12.2007).

2. Τις αριθ. 329/26.1.2010 πρόταση του αρμοδίου Δα−
σαρχείου Καπανδριτίου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκτα−
ση (δάσος) εμβαδού 281,280 στρ. (διακοσίων ογδόντα 
ενός στρεμμάτων και διακοσίων ογδόντα χιλιοστών 
του στρέμματος) που βρίσκεται στην θέση «Ρίζα Κα−
τσούνι» Περιφέρειας του Δήμου Καλάμου του Νομού 
Αττικής, η οποία απεικονίζεται στο προσαρτημένο στη 
παρούσα απόφασή μας διάγραμμα με συνεχόμενη μπλε 
οριογραμμή και πράσινο, καφέ και κόκκινο χρώμα, το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής, ως εξής: α) 
Το τμήμα με πράσινο χρώμα (ανέκαθεν δασικές εκτά−
σεις) συνολικού εμβαδού 267,580 στρ., β) το τμήμα με 

καφέ χρώμα (δασωμένες γεωργικές εκτάσεις) εμβαδού 
1,00 στρέμματος και γ) τα τμήματα με κόκκινο χρώμα 
(εκχερσωμένες δασικές εκτάσεις) εμβαδού 12,700 στρ. 
τα οποία δεν έφεραν δασική βλάστηση την ημέρα της 
πυρκαγιάς, αλλά άλλαξαν παράνομα χρήση και περι−
λαμβάνονται στο περίγραμμα της καείσης έκτασης. Η 
καείσα έκταση έχει όρια:

Ανατολικά: Με δασικές εκτάσεις της περιοχής Κα−
λάμου.

Δυτικά: Με δασικές εκτάσεις της περιοχής Καλάμου.
Βόρεια: Με δασικές και αγροτικές εκτάσεις της πε−

ριοχής Καλάμου.
Νότια: Με δασικές εκτάσεις της περιοχής Καλάμου.
Σημειώνεται ότι το σύνολο της καείσης έκτασης κατά 

την πυρκαγιά της 21ης Αυγούστου 2009 είναι 296,575 
στρέμματα. Η ανωτέρω καείσα έκταση έχει κηρυχθεί 
αναδασωτέα και με την αριθμ. 6254/84/14.1.85 απόφαση 
κήρυξης του Νομάρχη Αν. Αττικής και επανακηρύσσεται 
προκειμένου να τύχει εφαρμογής το έκτο άρθρο του 
Ν. 3621/2007.

Εξαιρούνται και δεν κηρύσσονται ως αναδασωτέες με 
την παρούσα τα τμήματα της ανωτέρω καείσης έκτασης 
με κίτρινο χρώμα συνολικού εμβαδού 15,295 στρ στο 
προσαρτημένο στη παρούσα απόφασή μας διάγραμμα 
αφού σύμφωνα με την ΔΥ/26.1.10 αναφορά του δασολό−
γου Δ.Σωτηρόπουλου ύστερα από φωτοερμηνεία Α/Φ 
διαχρονικά και αυτοψία μετά την πυρκαγιά προέκυψε 
ότι πρόκειται για ανέκαθεν αγροτική έκταση.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης κατά την 
πυρκαγιά της 21ης Αυγούστου 2009 δασικής βλάστη−
σης και των εν μέρει ως ανωτέρω προαναφερόμενων 
παρανόμων εκχερσώσεων αυτής, αποτελούμενης από 
χαλέπιο Πεύκη με ποσοστό κάλυψης >65%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 
Κυβέρνησης. 

 Αγία Παρασκευή, 18 Μαρτίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ 



2000 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2001

   Αριθμ. 932 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,200 στρ. 

στη θέση «Ρέντα ή Σκάλεζα» Περιφέρειας του Δή−
μου Αυλώνα του Νομού Αττικής, που κάηκε από την 
πυρκαγιά της 25ης Ιουνίου 2009. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) Του άρθρου 117 Παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1.
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.
ε) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 

Υπουργείου Γεωργίας.
ζ) Του Ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.τλ.».
η) Το έκτο άρθρο του Ν. 3621/2007 (ΦΕΚ 279/

τ.Α΄/20.12.2007).
2. Την αριθ. 420/18.2.2010 πρόταση του αρμοδίου 

Δασαρχείου Καπανδριτίου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα ιδιωτική δασική έκτα−
ση συνολικού εμβαδού 2,200 στρ. (δύο στρεμμάτων και 
διακοσίων χιλιοστών του στρέμματος) που βρίσκεται 
στην θέση «Ρέντα ή Σκάλεζα» Περιφέρειας του Δήμου 
Αυλώνα του Νομού Αττικής, η οποία απεικονίζεται στο 
προσαρτημένο στη παρούσα απόφασή μας διάγραμ−
μα, με στοιχεία οριογραμμής (2, 3, 4, 5, 2) και (Β, Γ, Δ, 

Ε, Β) και μαύρη διαγράμμιση στο προσαρτημένο στη 
παρούσα απόφασή μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με μη δασικές εκτάσεις.
Δυτικά: Με καμένη και κηρυγμένη αναδασωτέα έκτα−

ση.
Βόρεια: Με σιδηροδρομική γραμμή.
Νότια: Με καμένη και κηρυγμένη αναδασωτέα έκτα−

ση.
Η ανωτέρω έκταση περιλαμβάνεται στην αριθμ. 867/92 

απόφαση κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας έκτασης 
του Νομ. Ανατ. Αττικής.

Η συνολικά καείσα έκταση όπως αυτή απεικονίζεται 
στο απόσπασμα χάρτη ΓΥΣ 6424/4 με στοιχεία οριο−
γραμμής (1, 2, 3, 4, 5, 6, 1) και (Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Α) που 
συνοδεύει την παρούσα απόφασή μας είναι συνολικού 
εμβαδού 3,00στρ.. Τα τμήματα με στοιχεία οριογραμμής 
(1, 2, 5, 6, 1) και (Α, Β, Ε, Ζ, Α) είναι ανέκαθεν αγροτικές 
εκτάσεις σύμφωνα με την αριθμ. 453/01 τελεσίδικη πρά−
ξη χαρακτηρισμού και ως εκ τούτου δεν συμπεριλαμ−
βάνονται στην παρούσα.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης από την 
πυρκαγιά της 25ης Ιουνίου 2009 δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης, από θαμνώδη βλάστηση αείφυλλων 
πλατύφυλλων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 

Κυβέρνησης. 

 Αγία Παρασκευή, 26 Μαρτίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ  



ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04002102304100008*

2002 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 


